
NÁŠ ŽIVOT

VYBRANÉ PARAMETRY PRODUKTU 

Tento materiál nesmí přijít do kontaktu s klientem. Slouží výhradně pro interní účely v souvislosti se školením 
produktu, aby bylo zřejmé, že parametry produktů na trhu se v detailech liší. Materiál v žádném případě neslouží

k porovnávání s konkurencí a pro prodejní argumentaci. Informace zde uvedené vychází z veřejně
dostupných zdrojů a nejsou úplné. Parametry se mohou v průběhu času měnit.

Pojistné nebezpečí
ČSOB

pojišťovna
Náš život

Allianz
Allianz život

ČPP
Neon Invest

Generali česká
 pojišťovna
Můj život II.

Komerční
 pojišťovna

Elán

Kooperativa
Flexi

Kooperativa
Na přání

Metlife
Garde 5.0

NN
NN život

Uniqa
Domino risk

2020

Vážné choroby 

Čekací doba 2 měsíce 2 měsíce 3 měsíce 6 měsíců 3 měsíce 2 měsíce 2 měsíce 2 měsíce 3 měsíce 2 měsíce

Výplata pojistného plnění v 
případě transplantace orgánů

při zařazení na 
čekací listinu

při zařazení na 
čekací listinu

při zařazení na 
čekací listinu 

výplata 35 % PČ, 
doplatek až po 
transplantaci

při zařazení na 
čekací listinu

při zařazení na 
čekací listinu

při zařazení na 
čekací listinu

při zařazení na 
čekací listinu

při evidenci v 
čekací listině min. 6 

měsíců
po transplantaci po transplantaci

Diabetes mellitus I. typu ano pouze pro děti ano pouze pro děti pouze pro děti pouze pro děti ano ano pouze pro děti pouze pro děti

Rozsah rakoviny IN SITU (dg. D00 
až D09) 

s výjimkou 
karcinomu in situ 

kůže

s výjimkou 
melanomu in situ, 
karcinomu in situ 

kůže

s výjimkou 
neopneplázie 

děložního 
čípku a jakékoli 
prekancerózy

nepojišťují bez výjimek

s výjimkou 
karcinomu in situ 

dutiny ústní, jícnu a 
žaludku

s výjimkou 
karcinomu in situ 

kůže, tumorů 
popsaných jako 
prekanceróza, 

dysplazie děložního 
čípku CIN I, CIN II a 

CIN III

bez výjimek bez výjimek

pojištění kryje 
pouze duktální 

karcinom prsu in 
situ a karcinom 
děložního čípku 

in situ

Výše poskytovaného plnění za 
rakovinu IN SITU z PČ 50 % 10 % 35 % - 100 % 30 % 30 % 100 % 10 %

100 % (duktální 
karcinom prsu 

in situ), 30 
% (karcinom 

děložního čípku 
in situ)

Invalidita

Čekací doba (nemoc) 2 měsíce 2 měsíce ne 12 měsíců 3 měsíce
12 měsíců 2. a 3. 

stupeň, 18 měsíců 
1. stupeň

12 měsíců 2. a 3. 
stupeň, 18 měsíců 

1. stupeň
2 měsíce 18 měsíců 12 měsíců

Je plněno ihned za vyjmenovaná 
tělesná poškození ano ne ne ne ne ne ne ne ne částečně (dle 

varianty pojištění)

Výluka na duševní choroby ne

invalidita 1. stupně 
dg. F10 až F19, F21 

až F99, ostatní 
stupně bez výluky

invalidita 1. a 2. 
stupně dg. F10 

až F19, F30 až  F99, 
3. stupeň bez 

výluky

invalidita 1. stupně 
dg. F10 až F19, F30 

až F33, ostatní 
stupně bez výluky

invalidita 1. a 2. 
stupně dg. F10 až 
F19, F30 až F99, 3. 
stupeň bez výluky

invalidita 1. stupně 
dg. F10 až F19, F21 

až F99, ostatní 
stupně bez výluky

invalidita 1. stupně 
dg. F10 až F19, F21 
až F99, invalidita
2. a 3. stupně dg. 

F00 až F99

invalidita 1. stupně 
dg. F10 až F19, F30 

až F99, ostatní 
stupně bez výluky

ne

invalidita 1. stupně 
dg. F10 až F19, F21 

až F99, ostatní 
stupně bez výluky

Speciální podmínky plnění ne

invalidita 1. stupně 
výplata 50 % PČ, 
pokud invalidita 
přetrvává i po 18 

měsících, doplácí se 
zbývajících 50 % PČ

ne ne ne ne ne ne ne
ano 50 % PČ, po 18 

měsících zbývajících 
50 % PČ



Invalidita dítěte

Čekací doba (nemoc) 2 měsíce 2 měsíce ne 6 měsíců 3 měsíce 6 měsíců 6 měsíců 12 měsíců 6 měsíců 6 měsíců

Stupeň závislosti 2., 3., 4. 2., 3., 4. 2., 3., 4. 2., 3., 4. 3.,4. 3.,4. 2., 3., 4. 2., 3., 4. 3., 4. 2., 3., 4.

Je plněno ihned za vyjmenovaná 
tělesná poškození ano ne ne ne ne ne ano ne ne částečně

Výplata výše pojistné částky v 
závislosti na stupni ne ne ne ne 3. stupeň 70 % PČ ne ne ne ne 2. stupeň 50 % PČ, 

3. stupeň 70 % PČ

NaÚvěr (úvěrový balíček)

Cenově výhodnější pojištění pro 
zajištění úvěru ano ano ne ne ano ano ano ano ne ano

Pracovní neschopnost

Výluka – nemoc před počátkem 
pojištění ano ne ano ano ano ano ano ano ano ne

-posuzované období před 
počátkem pojištění 2 roky - 7 let neomezeně 5 let 7 let (před 

pojistnou událostí) 5 let 5 let neomezeně -

-časová platnost výluky od 
počátku pojištění 2 roky - 7 let neomezeně 5 let 6 měsíců 5 let 5 let neomezeně -

Krácení pojistného plnění v 
důsledku poklesu příjmů ne ano ano ano ano ano ne ano ne ano

Lhůta pro nahlášení pojistné 
události a sankce

bezprostředně, bez 
sankce

3 dny po odkladné 
době, plní se až od 

data nahlášení

bez zbytečného 
odkladu, omezení 

max. o 50 %

ihned po odkladné 
době, plní se až od 

data nahlášení

do 3 měsíců 
od počátku 

neschopnosti, 
snížení na 

průměrnou dobu 
léčení diagnózy

bezprostředně, bez 
sankce

bezprostředně, bez 
sankce ne bezprostředně, bez 

sankce
bezprostředně, bez 

sankce

Hospitalizace

Maximální plnění (počet dnů/
půlnocí) 730 730 365 bez omezení 365 730 1 000 365 365 365

Navýšení pojistného plnění z 
důvodu závažných stavů

2násobné plnění 
při hospitalizaci 

na ARO/JIP/
neodkladná 

operace

2násobné plnění 
při hospitalizaci 

na ARO/JIP pouze 
prvních 90 půlnocí

ne ne ne ne

1,5násobné plnění 
při hospitalizaci 

od 31. do 90. dne 
hospitalizace, 

2násobné plnění od 
91. dne

2násobné plnění 
při hospitalizaci na 
ARO, JIP, v případě 
dopravní nehody 

nebo pokud je 
hospitalizace delší 

než 20 dní, 
z důvodu úrazu 
nebo akutního 

infekčního 
onemocnění na 
území státu EU a 

zároveň mimo stát 
trvalého bydliště

2násobné plnění při 
hospitalizaci trvající 

alespoň 9 půlnocí
ne

Plnění za léčebné rehabilitace

ano, pokud 
navazovala 
(nejpozději 

do 7 dnů) na 
hospitalizaci, plnění 

max. 30 půlnocí

ano, max. 28 dnů ne ano, max. 90 dnů ano, po předchozím 
souhlasu pojistitele

ano, pokud je nutná 
a navazovala na 

hospitalizaci, max. 
30 dnů

ano, pokud je nutná 
a navazovala na 

hospitalizaci, max. 
30 dnů

ano, pokud je nutná 
a navazovala na 

hospitalizaci, max. 
21 dnů

ne ne



Trvalé následky úrazu

Varianty pojištění od 1 %, od 10 %
od 0,1 %, od 10 %, 

vyjmenované trvalé 
následky úrazu

od 0,001 %, od 10 
%, od 25 %

od 0,01 %, od 
10,01 % od 0,001 %, od 10 % od 0,5 %, od 10 % od 0 %, od 10 %, 

od 25 %
od 0,5 %, od 10 %, 

extra vážné od 1 %, od 10 %
bez progrese od 

0,5 %, s progresí od 
0,5 %

Maximální progrese 800 % 800 % 500 % 500 % 500 % 1 000 % 800 % 1 000 % 800 % 1 000 %

GARANCE neměnnosti oceňovací 
tabulky po celou dobu trvání 
pojištění

ano ano ano ne ano ne ano ne ne ano

Léčení úrazu

Varianty pojištění větší a menší úrazy, 
větší úrazy

od 1. dne, od 29. 
dne, vyjmenované 

úrazy

od 10. dne, od 22. 
dne

od 8. dne, od 30. 
dne, závažné úrazy poškození úrazem od 8. dne, od 29. 

dne

tělesné poškození, 
denní odškodné od 
7., 21. nebo 42. dne

od 8. dne, extra 
vážné

od 1. dne, bolestné 
za drobné úrazy

bez karenční doby, 
s karenční dobou

Navýšení pojistného plnění z 
důvodu vážných úrazů

2násobek za 
každou půlnoc, 

kdy byl pojištěný 
s úrazem 

hospitalizován

vyjmenované 
komplikace ne ne ne

možnost sjednání 
varianty s progresí 

od 85. dne 
2násobek, od 183. 

dne 3násobek

ne
progrese od 120. 
dne 2násobek, od 

240. dne 3násobek

2násobek za 
každých 24 hodin 

hospitalizace
ne

Lhůta pro nahlášení pojistné 
události a sankce 

bezprostředně, bez 
sankce ne

bez zbytečného 
odkladu, omezení 

max. o 50 %

bezprostředně, 
omezení max. o 

50 %
ne ne

bezprostředně, 
nejpozději do 1 
roku od úrazu, 

omezení max. o 
50 %

do 30 dnů po 
ukončení léčení, 

max. o 50 %

bezprostředně, bez 
sankce

bezprostředně, bez 
sankce

GARANCE neměnnosti oceňovací 
tabulky po celou dobu trvání 
pojištění

ano ano ano ne ano ne ne ne ne ano

NaCesty

Dvojnásobek plnění v případě 
dopravní nehody z pojištění

smrti, smrti 
následkem úrazu, 

invalidity, invalidity 
následkem úrazu, 
invalidity dítěte, 

NaÚvěr, pracovní 
neschopnosti, 

trvalých následků 
úrazu, léčení úrazu, 

hospitalizace, 
hospitalizace 

následkem úrazu

denní odškodné za 
vyjmenované úrazy

smrti následkem 
úrazu, trvalých 
následků úrazu

smrti následkem 
úrazu, trvalých 
následků úrazu 

smrti následkem 
úrazu

smrti následkem 
úrazu, invalidity 

3. stupně, 
dlouhodobé péče

smrti, invalidity, 
trvalých následků 
úrazu, tělesného 

poškození, pobytu v 
nemocnici

smrti, hospitalizace smrti následkem 
úrazu

smrti následkem 
úrazu

Typy dopravy, které pojištění 
kryje

pozemní 
komunikace, drážní, 

vodní, letecká 

pozemní 
komunikace autonehoda

pozemní 
komunikace, drážní, 

vodní, letecká

pozemní 
komunikace, drážní, 

vodní, letecká

pozemní 
komunikace, drážní, 

vodní, letecká

pozemní 
komunikace, drážní, 

vodní, letecká

pozemní 
komunikace, drážní, 

vodní, letecká

pozemní 
komunikace, drážní, 

vodní, letecká

pozemní 
komunikace

Allianz:
• Neposkytne pojistné plnění v případě, kdy nebylo na účtu pojistitele připsáno první běžné pojistné.
• Ověřuje příjmy v případě pojistné události z důvodu invalidity.

ČPP:
• V případě pracovní neschopnosti pro nemoci svalové a kosterní soustavy a pojivové tkáně dg. M40 až M54 pojistitel 

poskytne pojistné plnění maximálně ve výši 300 Kč na den.
• Za úrazy, které nelze podchytit zobrazovací technikou, jako jsou např. podvrtnutí nebo pohmoždění, a staly se v prvních 2 letech trvání pojištění, vyplatí 

pojistné plnění ve výši 50 % sjednaného denního odškodného, nejvýše však 300 Kč.

Generali česká pojišťovna:
• Pokud k úrazu dojde dříve než po uplynutí 7 dnů od data sjednání úrazového pojištění, nárok na plnění nevzniká.

Kooperativa Flexi: 
• Pojištění se nevztahuje na následky onemocnění, následky úrazů a opakovaná chronická onemocnění, které nastaly, byly diagnostikovány nebo jakkoliv léčeny 

přede dnem počátku pojištění nebo před uplynutím čekací doby (např. onemocnění a úrazy kloubů, páteře atd.).

Kooperativa Na Přání:
• Za vybraná závažná onemocnění se neplatí 100 % sjednané pojistné částky – výplata ve výši 30 %, 50 % nebo 100 % dle onemocnění sjednané varianty pojištění.

Metlife:
• Obecná výluka – neposkytuje pojistné plnění v souvislosti s nemocí, tělesným poškozením nebo vrozenou vadou, pro něž byl pojištěný léčen nebo lékařsky 

sledován a/nebo kterých si byl vědom v posledních 10 letech před počátkem tohoto pojištění a/nebo u něj v tomto období nebo v období čekací doby byly 
přítomny či diagnostikovány jejich příznaky. 

• Za vybraná závažná onemocnění se neplatí 100 % sjednané pojistné částky, vyplácí se i 25 % (např. rakovina mírného rozsahu, Alzheimerova choroba 
mírného rozsahu) nebo 50 % pojistné částky (např. rakovina středního rozsahu, roztroušená skleróza středního rozsahu).

NN:
• Neposkytne pojistné plnění v případě, kdy nebylo na účtu pojistitele připsáno první běžné pojistné.
• V případě vzniku pojistné události vzniklé do data vydání pojistky (s výjimkou pojistné události následkem úrazu), nárok na plnění nevzniká.
• Za vybraná závažná onemocnění se neplatí 100 % pojistné částky, Např. za epilepsii nebo těžkou demenci se plní 30 % z pojistné částky, za Lymeskou 

boreliózu se plní 10 % z pojistné částky.

Uniqa:
• Neposkytne pojistné plnění v případě, kdy nebylo na účtu pojistitele připsáno první běžné pojistné.

Na co si dát pozor u ostatních pojistitelů Zkratkou PČ se rozumí pojistná částka

Číslo: 10 M 0267
Vydáno: 2/2021

Pouze pro vnitřní potřebu. Parametry se mohou v průběhu času měnit.


